

**REPUBLIQUE FRANCAISE**

**C.C.SUD ROUSSILLON- BUDGET PRINCIPAL M14**

**POSTE COMPTABLE DE : TRESOR PUBLIC ELNE**

**M 14**

**COMPTE ADMINISTRATIF**

**Voté par nature**

**ANNEE 2020**

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	2 173 300,00	1 890 854,81	250 000,00	0,00	32 445,19
012	Charges de personnel, frais assimilés	5 553 000,00	5 139 147,50	400 000,00	0,00	13 852,50
014	Atténuations de produits	5 918 356,00	5 918 356,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	2 150 610,00	1 745 243,19	400 000,00	0,00	5 366,81
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>15 795 266,00</b>	<b>14 693 601,50</b>	<b>1 050 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>51 664,50</b>
66	Charges financières	450 000,00	330 449,94	74 012,12	0,00	45 537,94
67	Charges exceptionnelles	106 800,00	3 124,47	103 675,00	0,00	0,53
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	200,00	0,00			200,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>16 352 266,00</b>	<b>15 027 175,91</b>	<b>1 227 687,12</b>	<b>0,00</b>	<b>97 402,97</b>
023	Virement à la section d'investissement (2)	47 379,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	2 300 000,00	2 201 949,24			98 050,76
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>2 347 379,00</b>	<b>2 201 949,24</b>			<b>145 429,76</b>
<b>TOTAL</b>		<b>18 699 645,00</b>	<b>17 229 125,15</b>	<b>1 227 687,12</b>	<b>0,00</b>	<b>242 832,73</b>
<b>Pour information</b>		(3) <b>0,00</b>				
<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>						

**RECETTES DE FONCTIONNEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	1 000 000,00	1 062 894,30	0,00	0,00	-62 894,30
70	Produits services, domaine et ventes div	359 800,00	169 325,24	0,00	0,00	190 474,76
73	Impôts et taxes	14 961 000,00	15 252 159,00	0,00	0,00	-291 159,00
74	Dotations et participations	1 576 300,00	1 609 375,06	0,00	0,00	-33 075,06
75	Autres produits de gestion courante	413 000,00	415 515,15	0,00	0,00	-2 515,15
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>18 310 100,00</b>	<b>18 509 268,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-199 168,75</b>
76	Produits financiers	0,00	29,47	0,00	0,00	-29,47
77	Produits exceptionnels	86 000,00	206 525,46	0,00	0,00	-120 525,46
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	10,00	0,00			10,00
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>18 396 110,00</b>	<b>18 715 823,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-319 713,68</b>
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	303 535,00	248 209,34			55 325,66
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>303 535,00</b>	<b>248 209,34</b>			<b>55 325,66</b>
<b>TOTAL</b>		<b>18 699 645,00</b>	<b>18 964 033,02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-264 388,02</b>
<b>Pour information</b>		(3) <b>0,00</b>				
<b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>						

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

### III – VOTE DU BUDGET

#### SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES

III  
A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>2 173 300,00</b>	<b>1 890 854,81</b>	<b>250 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32 445,19</b>
60611	Eau et assainissement	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
60612	Energie - Electricité	820 000,00	609 934,45	180 000,00	0,00	30 065,55
60613	Chauffage urbain	45 000,00	39 642,88	0,00	0,00	5 357,12
60622	Carburants	145 000,00	61 313,82	70 000,00	0,00	13 686,18
60624	Produits de traitement	11 000,00	5 950,92	0,00	0,00	5 049,08
60631	Fournitures d'entretien	210 000,00	245 667,89	0,00	0,00	-35 667,89
60632	Fournitures de petit équipement	130 000,00	93 832,98	0,00	0,00	36 167,02
60636	Vêtements de travail	25 000,00	25 861,14	0,00	0,00	-861,14
611	Contrats de prestations de services	200 000,00	219 066,60	0,00	0,00	-19 066,60
6135	Locations mobilières	15 000,00	25 473,11	0,00	0,00	-10 473,11
61521	Entretien terrains	0,00	244,73	0,00	0,00	-244,73
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	16 000,00	19 371,76	0,00	0,00	-3 371,76
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	4 536,46	0,00	0,00	-4 536,46
615231	Entretien, réparations voiries	20 000,00	11 793,25	0,00	0,00	8 206,75
615232	Entretien, réparations réseaux	150 000,00	169 943,82	0,00	0,00	-19 943,82
61524	Entretien bois et forêts	0,00	2 988,00	0,00	0,00	-2 988,00
61551	Entretien matériel roulant	55 000,00	72 672,34	0,00	0,00	-17 672,34
6156	Maintenance	30 000,00	30 636,05	0,00	0,00	-636,05
6161	Multirisques	1 500,00	1 054,08	0,00	0,00	445,92
6168	Autres primes d'assurance	12 000,00	17 845,11	0,00	0,00	-5 845,11
6182	Documentation générale et technique	8 000,00	10 494,39	0,00	0,00	-2 494,39
6184	Versements à des organismes de formation	50 000,00	24 765,20	0,00	0,00	25 234,80
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	3 300,00	0,00	0,00	0,00	3 300,00
6226	Honoraires	12 000,00	4 139,35	0,00	0,00	7 860,65
6227	Frais d'actes et de contentieux	6 000,00	5 202,49	0,00	0,00	797,51
6228	Divers	3 000,00	1 325,04	0,00	0,00	1 674,96
6231	Annonces et insertions	10 000,00	4 131,20	0,00	0,00	5 868,80
6232	Fêtes et cérémonies	12 000,00	12 320,34	0,00	0,00	-320,34
6236	Catalogues et imprimés	16 000,00	7 245,81	0,00	0,00	8 754,19
6256	Missions	3 000,00	787,60	0,00	0,00	2 212,40
6257	Réceptions	0,00	85,00	0,00	0,00	-85,00
6261	Frais d'affranchissement	11 000,00	6 283,02	0,00	0,00	4 716,98
6262	Frais de télécommunications	2 000,00	1 628,38	0,00	0,00	371,62
627	Services bancaires et assimilés	2 000,00	1 532,63	0,00	0,00	467,37
6281	Concours divers (cotisations)	120 000,00	123 152,77	0,00	0,00	-3 152,77
6288	Autres services extérieurs	0,00	960,56	0,00	0,00	-960,56
63512	Taxes foncières	23 500,00	24 481,00	0,00	0,00	-981,00
63513	Autres impôts locaux	0,00	702,00	0,00	0,00	-702,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	32,76	0,00	0,00	-32,76
6358	Autres droits	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	5 000,00	3 755,88	0,00	0,00	1 244,12
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>5 553 000,00</b>	<b>5 139 147,50</b>	<b>400 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13 852,50</b>
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	15 000,00	14 259,75	0,00	0,00	740,25
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	74 000,00	68 441,15	0,00	0,00	5 558,85
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	8 900,00	8 709,21	0,00	0,00	190,79
64111	Rémunération principale titulaires	2 508 600,00	2 128 659,14	400 000,00	0,00	-20 059,14
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	50 000,00	43 262,79	0,00	0,00	6 737,21
64118	Autres indemnités titulaires	730 000,00	757 366,73	0,00	0,00	-27 366,73
64131	Rémunérations non tit.	450 000,00	330 802,97	0,00	0,00	119 197,03
64162	Emplois d'avenir	10 000,00	3 078,90	0,00	0,00	6 921,10
64168	Autres emplois d'insertion	90 000,00	92 135,35	0,00	0,00	-2 135,35
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	350 000,00	326 683,33	0,00	0,00	23 316,67
6453	Cotisations aux caisses de retraites	790 000,00	802 164,29	0,00	0,00	-12 164,29
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	23 000,00	16 940,06	0,00	0,00	6 059,94
6455	Cotisations pour assurance du personnel	160 000,00	181 326,39	0,00	0,00	-21 326,39
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	140 000,00	144 746,13	0,00	0,00	-4 746,13
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	9 800,00	10 160,64	0,00	0,00	-360,64
6475	Médecine du travail, pharmacie	5 700,00	3 213,87	0,00	0,00	2 486,13
6478	Autres charges sociales diverses	28 000,00	33 206,69	0,00	0,00	-5 206,69
6488	Autres charges	110 000,00	173 990,11	0,00	0,00	-63 990,11
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>5 918 356,00</b>	<b>5 918 356,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
739211	Attributions de compensation	1 096 278,00	1 096 278,00	0,00	0,00	0,00
739221	FNGIR	4 822 078,00	4 822 078,00	0,00	0,00	0,00
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>2 150 610,00</b>	<b>1 745 243,19</b>	<b>400 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 366,81</b>
6521	Déficit budgets annexes administratifs	490 000,00	400 000,00	0,00	0,00	90 000,00
6531	Indemnités	120 000,00	105 803,22	0,00	0,00	14 196,78

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
6533	Cotisations de retraite	9 000,00	6 234,94	0,00	0,00	2 765,06
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	16 000,00	14 987,08	0,00	0,00	1 012,92
6535	Formation	1 200,00	1 061,00	0,00	0,00	139,00
65372	Cotis. fonds financé alloc. fin mandat	500,00	432,36	0,00	0,00	67,64
6541	Créances admises en non-valeur	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
6542	Créances éteintes	200,00	0,00	0,00	0,00	200,00
65541	Contrib. fonds compens. ch. territoriales	90 000,00	42 899,50	0,00	0,00	47 100,50
65548	Autres contributions	1 400 000,00	1 153 623,37	400 000,00	0,00	-153 623,37
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	23 200,00	20 200,00	0,00	0,00	3 000,00
65888	Autres	10,00	1,72	0,00	0,00	8,28
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)</b>		<b>15 795 266,00</b>	<b>14 693 601,50</b>	<b>1 050 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>51 664,50</b>
66	<b>Charges financières (b)</b>	<b>450 000,00</b>	<b>330 449,94</b>	<b>74 012,12</b>	<b>0,00</b>	<b>45 537,94</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	430 000,00	405 698,09	0,00	0,00	24 301,91
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	-81 929,26	74 012,12	0,00	7 917,14
6688	Autres	20 000,00	6 681,11	0,00	0,00	13 318,89
67	<b>Charges exceptionnelles (c)</b>	<b>106 800,00</b>	<b>3 124,47</b>	<b>103 675,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,53</b>
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	300,00	3 095,00	0,00	0,00	-2 795,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	1 000,00	29,47	0,00	0,00	970,53
678	Autres charges exceptionnelles	105 500,00	0,00	103 675,00	0,00	1 825,00
68	<b>Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)</b>	<b>200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	200,00	0,00	0,00	0,00	200,00
022	Dépenses imprévues (e)	0,00				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e</b>		<b>16 352 266,00</b>	<b>15 027 175,91</b>	<b>1 227 687,12</b>	<b>0,00</b>	<b>97 402,97</b>
023	Virement à la section d'investissement	47 379,00	0,00			47 379,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)	2 300 000,00	2 201 949,24			98 050,76
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	2 300 000,00	2 201 949,24			98 050,76
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>2 347 379,00</b>	<b>2 201 949,24</b>			<b>145 429,76</b>
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	0,00	0,00			0,00
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>2 347 379,00</b>	<b>2 201 949,24</b>			<b>145 429,76</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>18 699 645,00</b>	<b>17 229 125,15</b>	<b>1 227 687,12</b>	<b>0,00</b>	<b>242 832,73</b>
Pour information		0,00				
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

## Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N - ICNE N-1	-7 917,14

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET							III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES							A2
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés	
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12		
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>1 000 000,00</b>	<b>1 062 894,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-62 894,30</b>	
6419	Remboursements rémunérations personnel	1 000 000,00	1 062 359,66	0,00	0,00	-62 359,66	
6459	Rembours charges SS et prévoyance	0,00	534,64	0,00	0,00	-534,64	
<b>70</b>	<b>Produits services, domaine et ventes div</b>	<b>359 800,00</b>	<b>169 325,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>190 474,76</b>	
7015	Ventes de terrains aménagés	90 000,00	0,00	0,00	0,00	90 000,00	
70388	Autres redevances et recettes diverses	192 800,00	102 993,90	0,00	0,00	89 806,10	
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	25 000,00	15 931,50	0,00	0,00	9 068,50	
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	2 000,00	700,00	0,00	0,00	1 300,00	
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	8 000,00	7 596,00	0,00	0,00	404,00	
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	42 000,00	42 103,84	0,00	0,00	-103,84	
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>14 961 000,00</b>	<b>15 252 159,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-291 159,00</b>	
73111	Taxes foncières et d'habitation	8 850 000,00	9 154 020,00	0,00	0,00	-304 020,00	
73112	Cotisation sur la VAE	510 000,00	512 216,00	0,00	0,00	-2 216,00	
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	190 000,00	210 555,00	0,00	0,00	-20 555,00	
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	79 000,00	95 477,00	0,00	0,00	-16 477,00	
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	30 000,00	31 709,00	0,00	0,00	-1 709,00	
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	200 000,00	132 340,00	0,00	0,00	67 660,00	
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	5 102 000,00	5 115 842,00	0,00	0,00	-13 842,00	
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>1 576 300,00</b>	<b>1 609 375,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-33 075,06</b>	
74124	Dotations d'intercommunalité	740 000,00	810 145,00	0,00	0,00	-70 145,00	
74126	Dot. compensat* groupements de communes	250 000,00	250 349,00	0,00	0,00	-349,00	
744	FCTVA	8 000,00	3 535,52	0,00	0,00	4 464,48	
74718	Autres participations Etat	115 000,00	33 733,79	0,00	0,00	81 266,21	
7473	Participat* Départements	11 000,00	11 109,00	0,00	0,00	-109,00	
7478	Participat* Autres organismes	22 000,00	20 681,75	0,00	0,00	1 318,25	
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	70 000,00	86 961,00	0,00	0,00	-16 961,00	
74834	Etat - Compens. exonérat* taxes foncière	300,00	377,00	0,00	0,00	-77,00	
74835	Etat - Compens. exonérat* taxe habitat*	360 000,00	392 483,00	0,00	0,00	-32 483,00	
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>413 000,00</b>	<b>415 515,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 515,15</b>	
752	Revenus des immeubles	160 000,00	157 631,22	0,00	0,00	2 368,78	
75814	Redevances sur l'énergie hydraulique	3 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	
7588	Autres produits div. de gestion courante	250 000,00	257 883,93	0,00	0,00	-7 883,93	
<b>TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES</b> <b>(a) = 70+73+74+75+013</b>		<b>18 310 100,00</b>	<b>18 509 268,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-199 168,75</b>	
<b>76</b>	<b>Produits financiers (b)</b>	<b>0,00</b>	<b>29,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-29,47</b>	
761	Produits de participations	0,00	29,47	0,00	0,00	-29,47	
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels (c)</b>	<b>86 000,00</b>	<b>206 525,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-120 525,46</b>	
7718	Autres produits except. opérat* gestion	20 000,00	16 551,99	0,00	0,00	3 448,01	
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	
774	Subventions exceptionnelles	25 000,00	3 845,32	0,00	0,00	21 154,68	
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	500,00	0,00	0,00	-500,00	
7788	Produits exceptionnels divers	40 000,00	185 628,15	0,00	0,00	-145 628,15	
<b>78</b>	<b>Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)</b>	<b>10,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10,00</b>	
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	10,00	0,00	0,00	0,00	10,00	
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b> <b>=a+b+c+d</b>		<b>18 396 110,00</b>	<b>18 715 823,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-319 713,68</b>	
<b>042</b>	<b>Opérat* ordre transfert entre sections (3) (4)</b> <b>(5)</b>	<b>303 535,00</b>	<b>248 209,34</b>			<b>55 325,66</b>	
722	Immobilisations corporelles	300 000,00	244 674,34			55 325,66	
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	3 535,00	3 535,00			0,00	
<b>043</b>	<b>Opérat* ordre intérieur de la section (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>303 535,00</b>	<b>248 209,34</b>			<b>55 325,66</b>	
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE</b> <b>(=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>18 699 645,00</b>	<b>18 964 033,02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-264 388,02</b>	
Pour information		0,00					
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1							

## Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

**DEPENSES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des opérations d'équipement</b>	<b>5 007 777,07</b>	<b>3 111 234,75</b>	<b>1 896 542,32</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>5 007 777,07</b>	<b>3 111 234,75</b>	<b>1 896 542,32</b>	<b>0,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	980 000,00	973 971,72	0,00	6 028,28
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>980 000,00</b>	<b>973 971,72</b>	<b>0,00</b>	<b>6 028,28</b>
45...	<b>Total des op. pour compte de tiers (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	<b>5 987 777,07</b>	<b>4 085 206,47</b>	<b>1 896 542,32</b>	<b>6 028,28</b>
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	303 535,00	248 209,34	0,00	55 325,66
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>	<b>303 535,00</b>	<b>248 209,34</b>	<b>0,00</b>	<b>55 325,66</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>6 291 312,07</b>	<b>4 333 415,81</b>	<b>1 896 542,32</b>	<b>61 353,94</b>
	<b>Pour information</b>	(2) 150 648,03			
	<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>				

**RECETTES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	1 093 755,82	250 320,47	1 016 274,94	-172 839,59
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	1 255 158,95	0,00	1 000 000,00	255 158,95
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	222 264,55	105 708,45	0,00	116 556,10
	<b>Total des recettes d'équipement</b>	<b>2 571 179,32</b>	<b>356 028,92</b>	<b>2 016 274,94</b>	<b>198 875,46</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	500 000,00	685 553,98	0,00	-185 553,98
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	1 023 401,78	1 023 401,78	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des recettes financières</b>	<b>1 523 401,78</b>	<b>1 708 955,76</b>	<b>0,00</b>	<b>-185 553,98</b>
45...	<b>Total des op. pour le compte de tiers (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>	<b>4 094 581,10</b>	<b>2 064 984,68</b>	<b>2 016 274,94</b>	<b>13 321,48</b>
021	Virement de la sect° de fonctionnement (1)	47 379,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	2 300 000,00	2 201 949,24	0,00	98 050,76
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>	<b>2 347 379,00</b>	<b>2 201 949,24</b>	<b>0,00</b>	<b>145 429,76</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>6 441 960,10</b>	<b>4 266 933,92</b>	<b>2 016 274,94</b>	<b>158 751,24</b>

<b>66171</b> Code INSEE	<b>C.C SUD ROUSSILLON</b> COMMUNAUTE DE COMMUNES	<b>CA 2020</b> gen M14
----------------------------	---	---------------------------

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>B1 - SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B1</b>

**OPERATIONS VOTEES – DEPENSES**

<b>N°Opération</b>	<b>Libellé de l'opération</b>	<b>Crédits ouverts Prévisions</b>	<b>Mandats émis</b>	<b>Restes à réaliser</b>
22	Sentiers multi usage	8 284.85	8 284.85	0.00
24	Matériel informatique et bureau	88 935.41	79 236.44	9 698.97
26	Matériel OM	577 160.96	279 629.15	297 531.81
41	Rénovations bâtiments	296 307.65	154 191.26	142 116.39
42	Voiries	1 307 301.49	1 245 690.81	61 610.68
48	Aire de grand passage	114 469.64	0.00	114 469.64
51	Matériel divers	58 149.50	50 115.24	8 034.26
52	Logement social	39 410.00	0.00	39 410.00
61	Odyssea 1	9 597.00	9 597.00	0.00
62	Salle multi média St Cyprien	0.00	0.00	0.00
64	Nouveau TGV	59 446.82	22 608.00	36 838.82
72	Véhicules	258 594.89	246 218.73	12 376.16
73	Fonds de concours voirie st Cyprien	0.00	0.00	0.00
77	Ave du Roussillon Saint-Cyprien	390 685.49	257 876.44	132 809.05
78	Développement durable-éco éner.	284 435.92	224 931.70	59 504.22
79	Fonds de concours voirie Alenya	0.00	0.00	0.00
81	Réserves foncières future zone d'activité Corneilla	25 000.00	0.00	25 000.00
82	Voie du moulin Latour-Bas-Elne	6 160.76	0.00	6 160.76
83	Colonnes enterrées	49 299.85	0.00	49 299.85
84	Sentiers RD40	27 187.10	13 650.00	13 537.10
85	Sentiers voie verte	546 315.00	20 444.70	525 870.30
86	VRD équipements publics	290 333.57	237 642.14	52 691.43
87	Photovoltaïques piscine	258 696.00	600.00	258 096.00
88	Voirie avenue de charlemagne LBE	21 597.97	20 074.69	1 523.28
89	Voirie rue Paul Claudel CDV	290 407.20	240 443.60	49 963.60
90	Fonds de concours voirie Montescot	0.00	0.00	0.00
	<b>TOTAL</b>	<b>5 077 777.07</b>	<b>3 111 234.75</b>	<b>1 896 542.32</b>